[pervenerint super premissis] et jure ad opus dicti ..... facient renunciare. Testes Vlochoven et Spina datum supra.

**1181 p. 543r.**

in crastino Huberti: dinsdag 04-11-1399.  
 quarta post Huberti: woensdag 05-11-1399.  
 in festo Leonardi: donderdag 06-11-1399.  
 sexta post Martini: vrijdag 14-11-1399.

BP 1181 p 543r 01 di 04-11-1399.

Hr Paulus van Haestrecht ridder heer van Venloen en Godescalcus van Meghen beloofden aan Gerardus Heerkini de jongere zvw Godefridus Heerkini 120 Rijnse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1400) te betalen.

Dominus Paulus de Haestrecht miles dominus de Venloen et Godescalcus de Meghen promiserunt indivisi super omnia Gerardo Heerkini juniore filio quondam Godefridi Heerkini centum et viginti Rijnssche gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Wolph datum in crastino Huberti.

BP 1181 p 543r 02 di 04-11-1399.

Hr Paulus beloofde voornoemde Goedescalcus schadeloos te houden.

Solvit.

Dominus Paulus promisit super omnia dictum Godescalcum indempnem. Testes datum supra.

BP 1181 p 543r 03 wo 05-11-1399.

Johannes, Thomas en Mabelia, kvw Arnoldus Stamellart van de Kelder, droegen over aan Cristina dvw Gerardus Meelman, tbv haar en haar zuster Aleijdis, voor de duur van hun leven resp. van de langstlevende, 1 morgen land van wijlen voornoemde Arnoldus Stamellart, bij Den Bosch, ter plaatse gnd die Hodonk.

Johannes Thomas et Mabelia liberi quondam Arnoldi Stamellart de Penu cum tutore unum juger terre dicti quondam Arnoldi Stamellart situm apud Buscumducis ad locum dictum die Hodonc ut ipsi dicebant legitime supportaverunt (dg: Aleijdi) et Cristine (dg: sororibus) filia (dg: -abus) quondam Gerardi Meelman #ad opus sui et ad opus Aleijdis sue sororis# ab eisdem ad vitam earum seu alterius earundem diutius viventis et non ultra possidendum promittentes cum tutore #indivisi# super omnia warandiam et obligationem deponere sub ista tamen condicione quod altera dictarum Aleijdis et Cristine diutius vivens dictum juger terre integraliter possidebit #ad eius vitam# et non ultra et post decessum ipsarum ambarum ad dictos Johannem Thomam et Mabeliam devolvendum. Testes Spina Wolphart datum quarta post Huberti.

BP 1181 p 543r 04 do 06-11-1399.

Johannes van Enode droeg over aan Gerardus Balijart de helft in 3 erfgoederen gnd Drie Huijsdeel, gelegen in een erfgoed van Petrus gnd Mast, in Groot Lith, ter plaatse gnd in den Broec, tussen erfgoed van het kapittel van Sint-Lambertus van Luik enerzijds en een sloot gnd Broec Grave anderzijds, welke 3 erfgoederen voornoemde Johannes van Enode en Gerardus Balijart gekocht hadden van Engbertus van Tefelen zv Johannes en Arnoldus gnd Nollen zvw Arnoldus gnd Noijten soen.

Johannes de (dg: Enode) Enode medietatem ad se spectantem in (dg: tre) tribus hereditatibus dictis Drie Huijsdeel sitis 'cum hereditate Petri dicti Mast in parochia de Groet Lijt in loco dicto in den Broec inter hereditatem capituli sancti Lamberti Leodiensis ex uno et inter fossatum

dictum Broec Grave ex alio (dg: ut dicebat) quas tres hereditates Drie Huijsdael' vocatas dictus Johannes de Enode et Gerardus Baliwart erga Engbertum de (dg: Ta) Tefelen filium Johannis et Arnoldum dictum Nollen filium quondam Arnoldi dicti Noijten soen emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Gerardo Baliwart cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et Spina datum in festo Leonardi.

BP 1181 p 543r 05 do 06-11-1399.

Enghelberna dvw Godefridus gnd Scoenmaker van Lijeshout verkocht aan Katherina dvw Henricus gnd Milter een n-erfpacht van 15 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Lieshout te leveren, gaande uit (1) een stuk land in Lieshout, ter plaatse gnd Lijesscot, tussen erfgoed van het huis van Lieshout enerzijds en Henricus Lengskens anderzijds, (2) een huis en tuin, in Lieshout, tussen Willelmus gnd Elsenvoet enerzijds en de gezusters Elizabeth en Aleijdis, dvw voornoemde Godefridus Scoenmaker, anderzijds, (3) een stuk land in Lieshout, ter plaatse gnd die Torfdonc, tussen voornoemde gezusters Elizabeth en Aleijdis enerzijds en Hermannus gnd Crabben soen anderzijds, (4) een stuk beemd in Lieshout, ter plaatse gnd Elsdonge, tussen Nijcholaus Lijnen soen enerzijds en Henricus gnd Theus anderzijds, reeds belast met grondcijzen.

Enghelberna filia quondam Godefridi (dg: fi) dicti Scoenmaker de Lijeshout cum tutore hereditarie vendidit Katherine filie quondam Henrici dicti Milter hereditariam pactionem quindecim lopinorum siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et in Lijeshout tradendam ex pecia terre sita in parochia de Lijeshout (dg: inter) ad locum dictum Lijesscot inter hereditatem domus de Lijeshout ex uno et inter hereditatem Henrici Lengskens ex uno atque ex domo et orto sitis in dicta parochia inter hereditatem Willelmi dicti Elsenvoet ex uno et inter hereditatem Elizabeth et Aleijdis #sororum# filiarum dicti quondam Godefridi Scoenmaker ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum die Torfdonc inter hereditatem dictarum Elizabeth et Aleijdis sororum ex uno et inter hereditatem Hermannus dicti Crabben soen ex alio atque ex pecia prati sita in dicta parochia ad locum dictum Elsdonge inter hereditatem Nijcholai Lijnen #soen# ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Theus ex alio ut dicebat promittens cum tutore #super omnia# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi (dg: et sufficientem facere). Testes datum supra.

BP 1181 p 543r 06 vr 14-11-1399.

Aleijdis dvw Godefridus Scoenmaker van Lijeshout vernaderde in afwezigheid van Katherina dvw Henricus gnd Milter en haar man Andreas van der Heijmingen ~~en droeg weer over~~?. De brief overhandigen aan Andreas van der Heijmingen of aan haar.

Solvit. Tradetur littera Andree van der Heijmingen vel sibi.

Aleijdis filia quondam Godefridi Scoenmaker de Lijeshout in absentia Katherine filie quondam Henrici dicti Milter et Andree van der Heijmingen eius mariti prebuit. Testes Tijt et Wolph datum sexta post Martini.

BP 1181 p 543r 07 do 06-11-1399.

Gerardus Baliwart verhuurde aan Jacobus zvw Ghiselbertus Coppen soen (1) 1 morgen land, in Groot Lith, ter plaatse gnd in Jans Bijes Hoeve, tussen Matheus gnd Pape Willems soen enerzijds en Theodericus van Tefelen anderzijds, (2) 1 morgen land in Groot Lith, ter plaatse gnd in Ver Ghezen Hoeve, tussen Johannes Boennarts enerzijds en een sloot aldaar anderzijds, voor een periode van 2 jaar, per jaar voor 4 Hollandse gulden of de waarde, met Kerstmis te betalen. Huurder zal alle lasten op zich nemen. Een brief voor Gerardus.

Et erit una littera pro Gerardo.

Gerardus Balijart unum iuger terre situm in parochia de Groet Lijt ad locum dictum in Jans Bijes Hoeve inter hereditatem (dg: Johannis Bona) Mathei dicti Pape Willems soen ex uno et inter hereditatem Theoderici de Tefelen ex alio atque unum iuger terre situm in dicta parochia in loco dicto in Ver Ghezen Hoeve inter hereditatem Johannis (dg: Bona) Boennarts ex uno et inter fossatum ibidem ex alio ut' locavit Jacobo filio quondam Ghiselberti Coppen soen ab eodem ad spacium duorum annorum datam presentium sine medio sequentium possidendum anno quolibet dictorum (dg: duorum) duorum annorum pro (dg: d) quatuor Hollant gulden seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum duorum annorum nativitatis Domini et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum promittens super omnia ratam servare et alter repromisit super omnia et quod ipse omnia onera ad dicta duo iugera spectantia dictis duobus annis durantibus in bona dispositione observabit sic quod dicto Gerardo dampna exinde non eveniant dictis duobus annis durantibus. Testes datum supra.

BP 1181 p 543r 08 do 06-11-1399.

Henricus Hamer zvw Willelmus Hamer verkocht aan Willelmus zvw Henricus nzvw hr Willelmus van ..... investiet van de kerk van Gestel bij Herlaer 1 zesterzaad roggeland in Schijndel, ter plaatse gnd Delscot, ter plaatse gnd in Kelners Brake, tussen Henricus Ghenen soen van den Velde ~~enerzijds~~ en Heijlwigis dvw voornoemde Willelmus Hamer anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Bertoldus zvw ..... snijder, belast met de grondcijs.